1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
27-06-2011 - Nº 108

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 114/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1775/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para participarem da apresentação e treinamento para utilização da nova
versão da Intranet, no dia 17 de junho de 2011, no Auditório do Pleno desta Corte, autorizando os respectivos deslocamentos e o
pagamento das diárias devidas.

SERVIDORES SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM

Abel de Barros Filho Diretor de Secretaria Posse

Adelvair Alves da Costa Diretor de Secretaria Caldas Novas

Aderlândio Marques dos Santos Técnico Judiciário Anápolis

Adriana Moreira de Almeida Secretária de
Audiência

Anápolis

André Luiz Oliveira de Menezes Assistente de Diretor
de Secretaria

Porangatu

Antônio Gonçalves da Silva Neto Diretor de Secretaria Luziânia

Caio da Silva Rocha Diretor de Secretaria Jataí

D'Ávila Valéria A. G. Nascimento Assistente Anápolis

Denise Almeida Sousa Assistente Rio Verde

Emmanuel José Rodrigues Oliveira Lopes Assistente de Juiz Ceres

Evandro de Barros Santana Calculista Itumbiara

Fábio Santos Gama Diretor de Secretaria Valparaíso de
Goiás

Faustto Gomes da Rocha Assistente de Diretor
de Secretaria

São Luís de
Montes Belos

Geraldo Cézar da Silva Diretor de Secretaria Rio Verde

José Raimundo de Souza Júnior Assistente Goiás

Karine Suzan Hoffstaeter Chefe de Posto
Avançado

Quirinópolis

Márcio Ribeiro Muniz Secretário de
Audiência

Formosa

Marco Aurélio de Almeida Diretor de Secretaria Iporá

Nelzito Arruda Oliveira Júnior Oficial Especializado Anápolis

Paulo César Soares Diretor de Secretaria Mineiros

Priscila de Alvarenga Marques Secretária de
Audiência

Goiatuba

                ANO V - NÚMERO 108 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
27-06-2011 - Nº 108

SERVIDORES SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM

Sebastião Bontempo de Paula Chefe de Núcleo Rio Verde

Viviane Garcia Campos Técnico Judiciário Catalão

Willian de Paiva Nascimento Assistente de Diretor
de Secretaria

Uruaçu

Winder Ribeiro de Lima Diretor de Secretaria Anápolis

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 116/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1950/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor AMARILDO VIEIRA DA SILVA,  Assistente Administrativo Auxiliar, para realizar a instalação do sistema de
som no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Goiatuba, nos dias 29 e 30 de junho de 2011, autorizando seu deslocamento
àquela localidade e o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 22 de junho de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
022/2011, PA nº 1054/2011, para registrar os preços para eventual fornecimento de  licenças de uso, com suporte e atualização da
base de dados do McAfee VirusScan Enterprise for Storage.    Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação, em
27/06/2011, cujo item foi adjudicado da seguinte forma:
Empresa,  quantidade e preço unitário:
PSN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 04.786.911/0001-47: 02 (duas)   licenças de uso, com suporte e atualização da base de dados
do McAfee VirusScan Enterprise for Storage., aplicação via download. Software compatível com NetApp FAS3140 R$ 7.200,00.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ATO Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
021/2011, PA nº 0310/2011, para registrar os preços para eventual aquisição e instalação de subscrições de software para solução
de virtualização. Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação, em 28/06/2011, cujo item foi adjudicado da seguinte
forma:
Empresa,  quantidade e preço unitário:
ANDRÉA BRAGA DE ARAÚJO - ME, CNPJ: 11.100.266/0001-22 - 16 (dezesseis)   subscrições MCT1787F3 - Red Hat Enterprise
Virtualization for Servers (per 1 Socket) Premium, Marca: RED HAT, R$ 6.850,00.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Segunda-Feira
27-06-2011 - Nº 108

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO – RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 48/2011
Altera o período de férias concedidas ao Excelentíssimo Desembargador Júlio César Cardoso de Brito pela RA 16/2011.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão hoje realizada, presidida pelo
Excelentíssimo Desembargador   MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores PLATON
TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, ELVECIO MOURA DOS SANTOS, JÚLIO
CÉSAR CARDOSO DE BRITO, ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA, ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA, BRENO MEDEIROS,
PAULO SÉRGIO PIMENTA, DANIEL VIANA JÚNIOR e GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO e do Excelentíssimo
Procurador do Trabalho JOSÉ MARCOS DA CUNHA ABREU, consignada a ausência do Excelentíssimo Desembargador GENTIL
PIO DE OLIVEIRA, em férias, RESOLVEU, por unanimidade, alterar a Resolução Administrativa nº 16/2011, que concedeu férias
ao Excelentíssimo Desembargador Júlio César Cardoso de Brito para fruição de 1º a 30 de outubro de 2011, a fim de concedê-las
para serem fruídas de 26 de setembro a 25 de outubro de 2011.
Publique-se.
Sala de Sessões, aos 16 dias do mês de junho de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 49/2011
Não conhece do recurso administrativo contra decisão que julgou improcedente a reclamação disciplinar apresentada pelo
advogado Carlos Alberto Valente em face da Juíza do Trabalho Substituta Maria das Graças Gonçalves Oliveira.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão hoje realizada, presidida pelo
Excelentíssimo Desembargador   MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores PLATON
TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, ELVECIO MOURA DOS SANTOS, GENTIL
PIO DE OLIVEIRA, JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO, ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA, ALDON DO VALE ALVES
TAGLIALEGNA, BRENO MEDEIROS, PAULO SÉRGIO PIMENTA, DANIEL VIANA JÚNIOR e GERALDO RODRIGUES DO
NASCIMENTO e do Excelentíssimo Procurador do Trabalho JOSÉ MARCOS DA CUNHA ABREU, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 1919/2010, RESOLVEU, por unanimidade, não conhecer do recurso administrativo interposto pelo
advogado CARLOS ALBERTO VALENTE contra decisão que julgou improcedente a reclamação disciplinar em face da
Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES OLIVEIRA, por perda do objeto. Sustentou
oralmente, em causa própria, o Dr. Carlos Alberto Valente. Presentes à sessão o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Platon Teixeira
de Azevedo Neto, Presidente da AMATRA XVIII e o Excelentíssimo Vice-Presidente da Comissão de Direitos e Prerrogativas da
OAB-GO, Conselheiro Alexandre Ramos Caiado.
Publique-se.
Sala de Sessões, aos 16 dias do mês de junho de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-06-27T17:17:24-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022